INDICAÇÃO
Nº 1712/2006

“Solicita  ao  Executivo,  a
recuperação  dos  bloquetes
existentes em toda extensão da rua
Mãe  Bernarda,  bairro  de  Juquehy,
neste município”.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais
em  vigor,  INDICA ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  o
empenho  de  Sua Excelência  junto  ao  setor  competente,  em caráter  de
urgência, para que torne possível a recuperação geral dos bloquetes em
toda extensão da rua Mãe Bernarda, bairro de Juquehy, neste município.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é de suma importância, durante a
chuva, os bloquetes foram deslocados, deixando buracos pela referida via
pública, podendo causar acidentes aos que ali transitam.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 4 de julho de 2006.

Valdeci Vicente do Amparo
“VEREADOR”